
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Barretta Antonello

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

59 05/03/2020 17 9

Oggetto: 

Autorizzazione per  variante in corso d'opera di modifica non sostanziale di un centro di raccolta
e recupero veicoli fuori uso per adeguamento impianto alle linee guida antincendio ai sensi della
D.G.R.C. n. 223/2019.

Ditta ECOAR  di Rossi Aniello e Giovanni s.a.s. con sede legale ed impianto nel Comune di 
Nocera Superiore (Sa) via della Liberta' n. 59.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che  la ditta Ecoar di Rossi Aniello e Giovanni s.a.s., con sede legale ed impianto nel Comune di
Nocera Superiore (Sa) in via della Libertà n. 59, è titolare:

 del D.D. n. 87 del 28/04/2017 di rinnovo dell'autorizzazione all'esercizio del centro di raccolta e trattamento
veicoli fuori uso;

 del D.D. n. 322 del 18/12/2019 di autorizzazione per modifica non sostanziale, per adeguamento impianto
alle linee guida antincendio ai sensi della D.G.R.C. n. 223/2019;

     CONSIDERATO che il  sig.  Rossi  Giovanni nato a Nocera Inferiore (Sa) il  07.11.1972,  in  qualità  di   legale
rappresentante della ditta di cui in premessa, ha presentato istanza, acquisita in data 25/02/2020 - prot. 0138034,
di  variante  in  corso  d'opera  della  modifica  non  sostanziale  per  l'adeguamento  dell'impianto  alle  linee  guida
antincendio di cui alla D.G.R.C. n. 223 del 20/05/2019, consistente:

 nella diminuzione del quantitativo di rifiuti stoccabili;
 nell'aumento delle compartimentazioni delle aree di stoccaggio rifiuti combustibili;

CONSIDERATO che  dal  funzionario  istruttore  incaricato  e  dal  Responsabile  di  Posizione  Organizzativa
competente, ing. Giovanni Galiano, non si rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda;

VISTA l'espressa dichiarazione di regolarità, resa con nota prot. 0143099 del 04/03/2020 dal Responsabile di
Posizione di Staff competente, di assenza di conflitto d'interesse per il presente procedimento;

VISTO:
 il D. Lgs. n. 152/06;
 la D.G.R.C. n. 8/19;
 la D.G.R.C. n. 223/19;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

AUTORIZZARE, ai sensi dall’art. 208 del D. Lgs. 152/06, la ditta ECOAR di Rossi Aniello e Giovanni s.a.s., alla
variante in corso d'opera per la modifica non sostanziale del centro di raccolta ed impianto di recupero veicoli fuori
uso, ubicato nel Comune di Nocera Superiore in via della Libertà n. 59, consistente:

 nella diminuzione del quantitativo di rifiuti stoccabili;
 nell'aumento delle compartimentazioni delle aree di stoccaggio rifiuti combustibili.

AUTORIZZARE, pertanto, il conferimento presso l'impianto dei veicoli fuori uso (16.01.04*) e dei veicoli a tre e
due ruote, così come modificato ed indicato nelle seguenti tabelle:

 per  una  quantità  massima  stoccabile  di  veicoli  fuori  uso  prima  del  trattamento,  su  una  superficie
disponibile che passa da 2.590 mq a 2.260 mq:

Tipologia veicoli   Estensione mq  Numero max 
veicoli stoccabili

 M1, N1 1350 168

 M2, N2, O2 400 20

 M3, N3, O3 400 10

 a tre ruote 20 10

 a due ruote 20 20

totale 2190 228

 per  una  quantità  massima stoccabile  di  veicoli  trattati,  su  un'area  disponibile  di  341  mq,  e  con  una
sopraelevazione massima di tre carcasse con utilizzo di appositi cantilever:



Tipologia veicoli   Estensione mq  Numero max 
veicoli stoccabili

 M1, N1 160 20

 M2, N2, O2 80 4

 M3, N3, O3 80 2

 a tre ruote 10 5

 a due ruote 5 5

totale 335 36

 il conferimento presso l'impianto, ai sensi dell'art. 231 del D. Lgs. 152/06, dei rifiuti provenienti da imprese
di autoriparazioni pari a 8 veicoli M1, N1, corrispondenti a 8 tonnellate, posizionabili su un'area di 70 mq
rimasta disponibile (2.260 mq area complessiva disponibile – 2.190 mq area utilizzata per lo stoccaggio di
veicoli fuori uso prima del trattamento.

STABILIRE che i lavori di adeguamento antincendio, comprensivi della variante in corso d'opera di cui al presente
provvedimento, si dovranno concludere nei termini previsti dalla D.G.R.C. n. 223/2019 o ulteriori eventuali termini
stabiliti dall'Amministrazione.

E' FATTO OBBLIGO, entro trenta giorni dalla conclusione di lavori, di presentare al Comando Provinciale dei
VV.F. di Salerno la SCIA ex art 4 del D.P.R. n. 151/2011 per modifica sostanziale dei presidi antincendio, senza
aggravio del rischio.

CONFERMARE tutte le condizioni e prescrizioni previste nei decreti in premessa citati, che non siano in contrasto
con il presente decreto.

PRECISARE che la presente autorizzazione non esonera la ditta dal conseguimento di ogni altro parere,  nulla
osta, autorizzazione, ecc., necessari per l'esercizio dell'attività. Si richiamano in particolare gli obblighi in materia
di salute e di sicurezza sul lavoro e igiene pubblica, nonché il  rispetto della specifica normativa in materia di
prevenzione incendi di  cui  al  D.P.R. n. 151/2011,  ivi  compreso l'eventuale aggiornamento degli  adempimenti
previsti.

FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e
s.m.i., ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei
rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.
 
NOTIFICARE il presente decreto a mezzo pec alla ditta ECOAR  di Rossi Aniello e Giovanni s.a.s. al seguente
indirizzo: ”ecoar@pec.fontelnet.it”.

TRASMETTERE copia del presente decreto alla Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei Rifiuti della
Regione Campania, al Sindaco del Comune di Nocera Superiore (Sa), all'Amministrazione Provinciale di Salerno,
al  Comando  dei  VV.F.  della  Provincia  di  Salerno,  all'A.R.P.A.C.  di  Salerno,  all'ASL  Salerno,  alla  Sezione
Regionale del Catasto Rifiuti ARPAC, alla Sezione Regionale Albo Gestori Ambientali c/o CCIAA di Napoli. 

      INVIARE il presente decreto alla Casa di Vetro della Regione Campania per la pubblicazione.

                                                                                                                  Dr. Antonello Barretta

   


